
Wioleta Słoka 

Od 10 stycznia 2026 pełni obowiązki Dyrektora Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie. 

Wioleta Słoka jest absolwentką Filologii Germańskiej na Uniwersytecie Szczecińskim. Ukończyła 

również studia podyplomowe Uniwersytetu Warszawskiego z zakresu Literaturoznawczo-

bibliologicznej wiedzy o książce dla dzieci i młodzieży oraz studia podyplomowe Polskiej Akademii 

Nauk - Zarządzanie w kulturze. Od dziesięciu lat była Zastępcą Dyrektor Zamku Książąt Pomorskich w 

Szczecinie Barbary Igielskiej, która 9 stycznia 2026 roku przeszła na emeryturę po 37 latach pracy w 

Zamku i 15 latach kierowania tą instytucją. 

 

Jako Zastępca Dyrektora ds. Inwestycji i Administracji Wioleta Słoka odpowiadała za prawidłowe 

funkcjonowanie Zamku, administrację, sprawność techniczną obiektu, konserwację sprzętu, 

bezpieczeństwo pożarowe, bhp i ochronę, a przede wszystkim za inwestycje i remonty. W tym czasie 

Zamek przeprowadził największe od czasu powojennej odbudowy zabytku, wieloletnie inwestycje, 

dofinansowane z UE, m.in. projekty: „Kompleksowe zagospodarowanie tarasów Zamku Książąt 

Pomorskich w Szczecinie”, a także „Odbudowa skrzydła północnego Zamku Książąt Pomorskich w 

Szczecinie oraz kompleksowe zagospodarowanie tarasu północnego i skarpy północnej – II etap”. 

Obecnie Dział Inwestycji i Remontów pod kierunkiem dyrektor Wiolety Słoki przygotował 

postępowanie, którego celem jest modernizacja dziedzińców Zamku. 

 

Wcześniej Wioleta Słoka była nauczycielką języka niemieckiego w szczecińskich liceach, m.in. LO V 

oraz LO XIII. Następnie przez 12 lat pracowała w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 

Zachodniopomorskiego: w promocji, później w Biurze Współpracy Międzynarodowej oraz w Wydziale 

Turystyki i Gospodarki. 

Wioleta Słoka znana jest również ze swojej prywatnej pasji – literatury dla dzieci i młodzieży. Jej 

kolekcja książek, w tym unikatowych dawnych wydań, liczy kilka tysięcy woluminów. Prowadziła bloga 

o tej tematyce. Była bohaterką m.in. prezentowanego na antenie Polskiego Radia reportażu 

„Wioletowe Kruczki”, którego tytuł zaczerpnięty był z nazwy jej bloga. 

  

  


